Demum ab anno 1967, i.e. a sententia diei 2 decembris 1967, c. Le-febvre, vitium homosexualitatis admissum est tractandum ob incapacitatem assumendi onera matrimonii. Item aliae subsequentes sententiae rem ipsam perspexerunt ac pertentaverunt, uti sententia diei 25 februarii 1969, c. Anné, diei 6 octobris 1969, c. Pompedda, diei 6 februarii 1973, c. Anné, ceteraque, edicentes homosexualitatem gravem et insanabilem per se ipsam esse causam nullitatis matrimonii ob incapacitatem patientis tradendi et acceptandi ius perpetuum et exclusivum ad actus per se aptos ad proles generationem. Aliis verbis, his in casibus de incapacitate praestandi obiectum formale consensus matrimonialis agitur.

Ex quo sequitur ut rotalis jurisprudentia plurimum contulerit ad renovandum, hac in re, ius matrimoniale canonicum, quod in schematibus incapaces ad contrahendum eos declarat, qui ob gravem anamiam psychosexualem matrimonii essentiales obligationes assumere nequeunt (c. 55 novus).

Altera autem dissertationis pars continet sententiarum rotalium varii casus enuntiationesque quae de gravitate et insanabilitate homosexualitatis tractent ac de necessitate adhibendi peritos his in causis.

(Rzym, dnia 31 marca 1977 r.)

¹⁰⁶ Co do trafności terminu „psychoseksualny” — por. Navarette U., *Problemi sull'autonomia dei capi di nullità del matrimonio per difetto di consenso causato da perturbazioni della personalità*, w: *Perturbazioni psichiche e consenso matrimoniale nel diritto Canonico*, Roma 1976, s. 130 nn.